sancionatorio que se da en virtud de los hechos ocurridos en el año 2018, cuando la 
Administración Municipal de Anzoátegui realizó actividades extractivas de material de 
recebo y la construcción de taludes sin licencia ambiental en la Vereda Palomar de este 
municipio. Producto de la sanción impuesta que ascendió al valor de CUARENTA Y SEIS 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS 
($46.750.560) MCTE, el señor CARLOS HUGO SALINAS RUIZ quien se desempeñó 
como alcalde para la vigencia 2020-2023, suscribió acuerdo de pago No. 2349 y expidió la 
Resolución No, 084 del 29 de marzo de 2023, con el fin de garantizar el pago de la 
sanción precitada.